
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

事務局：さいたま市大宮区桜木町1-11-2  YK-12ビル ４階 

TEL 048-871-8881   FAX 048-871-8882 

E-mail：west@rc-omiya-west.com   HP : https://rc-omiya-west.com/ 

エミリアンくんお迎えの様子 

 

会長 横溝 一樹 
先週水曜日、青少年交換派遣

生の小峯愛華さんがベルギーへ
と出発し、関係委員会を中心に
空港で見送りをいたしました。 
そして本日は、土曜日に到着

したばかりのベルギーからの来
日生、エミリアン君を迎えるこ
とができました。ハードロック
と日本の漫画、バドミントン・
アーチェリーを愛し、料理やベ
ーキングなどもこなす多趣味な若者です。日本語はこれ
から勉強とのことですが、フランス語の他、英語、また
中国語も多少理解できるそうですので、ぜひ積極的に声
をかけていただければと思います。 
さて本日は、来年５月に予定している新しい奉仕事業

に向けた「最初の一歩」となるディスカッション例会で
す。 
日々の生活や仕事を通じて感じる地域の課題、クラブ

として取り組んでみたいこと、あるいは「こういう団体
を知っている」「こんな活動ができる」といった情報ま
で、多様な意見をお寄せください。皆様による多様な視
点から、大宮西クラブらしい奉仕事業が生まれることを
期待しています。いただいたご意見は委員会で整理し、
具体的な事業計画へとつなげてまいります。 
また、管理運営委員会・小林政良委員長には、初期段

階からご助言とご支援をいただき、本日の会場設営まで
ご尽力いただきました。この場を借りて感謝申し上げま
す。 
「今日の一言が、大宮西ロータ
リークラブの未来をつくるかも
しれない」という思いで本日の
例会を楽しみにしてまいりまし
た。どうぞよろしくお願いいた
します。 
 
 
 
■2025 学年度米山記念奨学生 モモ トトゥンさん 
■2025-26 年度 青少年交換学生   
Emilien Benoit G. GRENIER（エミリアン）くん 
（お客様ご紹介  
副会長 藤嶋 剛史） 

 
 
 

 
 
幹事  平野 友紀 

・本日、出席をいただいている 25-26
年度青少年交換学生エミリアン君、
23 日土曜に来日しまして、お出迎え
に会長幹事ほか、川鍋 青少年交換委
員長、齊藤 カウンセラーご夫妻、岡
部 インターアクト委員長、鯨井 副
委員長、植田 委員、そしてホストフ
ァミリーの浦和中ロータリーの横田
会員ご家族、小峯様ご夫妻、到着時
のランチには島村まり子 青少年交換副委員長が合流し参加
くださりました。ご参加の皆様ありがとうございました。
会員の皆様、ぜひエミリアン君のサポートを 1 年間どうぞ
よろしくお願いいたします。 
また、歓迎会を、９月９日（火）18 時より、パレスホテル１
階パルテールで会費 8,000 円にて行います。ぜひ出席をお願
いいたします。 

・例会場に掲示しているバナーの飾り棚のキャスター部分の修
理を依頼させていただきましたら、吉田浩士会員が、無償で
直してくださりました。対応とご協力をありがとうございま
した。 

・広報・ICT 委員会からお願いしておりますアンケートの回答
をお待ちしております。 

・20 日（水）に事務局より会員の皆様に一斉にお知らせでお送
りさせていただいていますが、ガバナー公式訪問例会（10 月
27 日）準備に伴うアンケート回答のお願いの返信をお願いい
たします。返信期限は９月 19 日（金）です。 

・先週、金委員長からご案内していただいた、９月８日（月）
さいたま市児童養護施設カルテットへの移動例会の出欠のお
返事を、まだの方は 29 日（金）までですので、ぜひ事務局
にお願いいたします。 
昼食に、あかしあの森でもお世話になっている埼玉福祉事業
協会様のお弁当をお願いして皆さんでお食事させていただく
予定です。奉仕につながることですので、人数を確定する必
要もあり、ぜひ出欠のお返事をお願いいたします。 

・今月の部門セミナーですが、30 日土曜日が社会奉仕部門セミ
ナー、９月６日は青少年奉仕部門セミナーとなっておりま
す。担当の方はよろしくお願いいたします。 

・次回の例会ですが、９月１日（月）で、ロータリーの友月間
ということで、広報・ICT 委員会の担当例
会となっています。また、例会前は 11 時
から理事会がございますので、理事の方は
出席をお願いいたします。 

会 長 挨 拶 幹 事 報 告 

米山記念奨学生・青少年交換学生紹介 

ROTARY CLUB OF OMIYA WEST  

2025-26年度 大宮西ロータリークラブ 週報    
 

創 立：１９６３年 ３月 ２２日 

例会場：パレスホテル大宮 

例会日：月曜日１２：３０～１３：３０ 

会 長 横溝 一樹 

幹 事 平野 友紀 

クラブ会報委員会 久保木優太郎 

 

第２870例会 ２０２5/08/25 

発行日 ２０２5/09/01 

 
 


